
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Dobrčice 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice 1. 12. 2022 

 

Strana 1 z 4 

OBEC DOBRČICE 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

Zastupitelstvo obce Dobrčice (dále jako „zastupitelstvo obce“) na svém zasedání  

dne 1. 12. 2022 schválilo tyto  

 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek  

malého rozsahu Obce Dobrčice 

(dále jen „pravidla“) 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato pravidla byla vydána ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).  

2. Nákup zboží, služeb a stavebních prací realizovaný Obcí Dobrčice, který má charakter 

veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona, se řídí těmito pravidly. 

3. Limity hodnot veřejných zakázek malého rozsahu se řídí platným znění zákona. 

4. Při zadávání veřejných zakázek, jejichž předpokládaná hodnota převyšuje limity uvedené 

v předchozím odstavci, se postupuje v režimu zákona. 

5. Obec Dobrčice je povinna při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Čl. 2 

Rozdělení veřejných zakázek malého rozsahu dle jejich hodnoty 

1. Veřejné zakázky malého rozsahu jsou rozděleny dle jejich hodnoty v Kč s DPH na 

následující kategorie: 

  



Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Dobrčice 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice 1. 12. 2022 

 

Strana 2 z 4 

 

Kategorie Nákup zboží a služeb Stavební práce 

A do 40 000,- do 100 000,- 

B od 40 001,- do 80 000,- od 100 001,- do 200 000,- 

C od 80 001,- do 160 000,- od 200 001,- do 400 000,- 

D od 160 001,- do 320 000,- od 400 001,- do 800 000,- 

E nad 320 001,- nad 800 001,- 

 

Čl. 3 

Pravidla pro veřejné zakázky kategorie A 

1. Veřejné zakázky v kategorii A lze realizovat formou přímého nákupu v obchodě či 

u dodavatele s cenami obvyklými v místě plnění. 

2. Veřejné zakázky, jejichž hodnota přesahuje limity dané kategorií A, lze realizovat formou 

přímého nákupu (objednávky) jen v těch případech, kdy veřejná zakázka souvisí 

s odstraněním bezprostředního ohrožení osob, zdraví nebo majetku v důsledku 

nepředvídatelných událostí, popř. kdy je nutné možnému ohrožení v co nejkratší době 

předejít. 

Čl. 4 

Pravidla pro veřejné zakázky kategorie B 

1. Na veřejné zakázky v kategorii B musí být výběr dodavatele proveden na základě cenové 

nabídky od minimálně dvou dodavatelů s cenami obvyklými v místě plnění. 

2. Veřejnou zakázku je možné uskutečnit na základě jedné cenové nabídky jen za 

předpokladu, že je možné doložit neúspěšnou snahu o získání další cenové nabídky. 

3. O výběru dodavatele musí být sepsán zápis. 

4. S vybraným dodavatelem se uzavře smlouva o dílo (koupi) nebo se mu zašle objednávka. 

Čl. 5 

Pravidla pro zakázky kategorie C 

1. Na veřejné zakázky v kategorii C musí být výběr dodavatele proveden na základě cenové 

nabídky od minimálně tří dodavatelů s cenami obvyklými v místě plnění. 



Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Dobrčice 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice 1. 12. 2022 

 

Strana 3 z 4 

2. Veřejnou zakázku je možné uskutečnit na základě jedné cenové nabídky jen za 

předpokladu, že je možné doložit neúspěšnou snahu o získání dalších cenových nabídek. 

3. O výběru dodavatele musí být sepsán zápis. 

4. S vybraným dodavatelem se uzavře smlouva o dílo (koupi) nebo se mu zašle objednávka. 

Čl. 6 

Pravidla pro veřejné zakázky kategorie D  

1. Veřejné zakázky v kategorii D musí být schváleny zastupitelstvem obce. Hodnotící komise 

musí mít nejméně 3 členy a ti jsou jmenováni starostou obce. Výzva k podání nabídek musí 

být zveřejněna na úřední desce a elektronické úřední desce. 

2. Výzva k předložení nabídek musí být zaslána minimálně 3 potencionálním dodavatelům.  

3. Hodnotící komise vybere nejlepší nabídku na základě hodnotících kritérií uvedených ve 

výzvě k předložení nabídek. Z hodnocení nabídek uchazečů musí být sepsán zápis. 

4. Všem uchazečům o veřejnou zakázku, kteří předloží nabídky, musí být zasláno vyrozumění 

o výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí. 

5. Po uplynutí lhůty pro podání námitek uchazečů proti výsledku hodnocení nabídek 

zastupitelstvo obce rozhodne o vítězném dodavateli. 

Čl. 7 

Pravidla pro veřejné zakázky kategorie E  

1. Veřejné zakázky v kategorii E musí být schváleny zastupitelstvem obce. Hodnotící komise 

musí mít nejméně 5 členů a ti jsou jmenováni zastupitelstvem obce. Výzva k podání 

nabídek musí být zveřejněna na úřední desce a elektronické úřední desce. 

2. Výzva k předložení nabídek musí být zaslána minimálně 4 dodavatelům. Minimální počet 

nabídek uchazečů je stanoven na 2 nabídky. 

3. Hodnotící komise vybere nejlepší nabídku na základě hodnotících kritérií uvedených ve 

výzvě k předložení nabídek. Z hodnocení nabídek uchazečů musí být sepsán zápis. 

4. Všem uchazečům o veřejnou zakázku, kteří předloží nabídky, musí být zasláno vyrozumění 

o výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí. 

5. Po uplynutí lhůty pro podání námitek uchazečů proti výsledku hodnocení nabídek 

zastupitelstvo obce rozhodne o vítězném dodavateli. 



Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Dobrčice 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice 1. 12. 2022 

 

Strana 4 z 4 

Čl. 8 

Další ustanovení  

1. Kontrolou dodržování těchto pravidel je pověřen Finanční a Kontrolní výbor Zastupitelstva 

obce Dobrčice. Starosta obce zodpovídá za to, že minimálně jednou ročně budou výborům 

Zastupitelstva obce Dobrčice předloženy ke kontrole zápisy z veřejných zakázek malého 

rozsahu za uplynulé období. Výsledek kontroly musí být předložen zastupitelstvu obce na 

jejím nejbližším zasedání. 

2. Zastupitelstvo obce může v jednotlivých případech rozhodnout o jiných podmínkách 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu. 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v průběhu zadávání veřejné zakázky malého rozsahu nastane situace, která není 

řešena těmito pravidly a obecně závaznými předpisy, rozhodne o způsobu jejího řešení 

hlasováním zastupitelstvo obce. 

2. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí Dobrčice, která byla 

schválena 17. 12. 2013 a aktualizována 26. 6. 2014, pozbyla platnosti dnem zrušení zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

3. Tato pravidla jsou platná od 1. 12. 2022. 

4. Tímto se zruší platnost Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí 

Dobrčice, které byly schváleny zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2016 

5. Tato pravidla se nevztahují na zakázky, jejichž plnění bylo započato před dnem platnosti 

těchto pravidel. 

 

 

Robert Rozkošný 

starosta obce 


